МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ №39»

ПРИКАЗ

27 августа 2021 г. № 123

О создании школьного спортивного клуба МБОУ «Лицей №39»

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 23 марта 2020 года № 117 «Об утверждении Порядка
деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде
общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»,
приказа Управления образования администрации Озерского городского
округа от 23 июня 2021 года № 448 «Об утверждении Плана мероприятий
(дорожной карты) по созданию новых спортивных клубов в образовательных
организациях Озерского городского округа в 2021 году», в целях вовлечения
обучающихся МБОУ «Лицей №39» в занятия физической культурой и
спортом, развития и популяризации школьного спорта, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьный спортивный клуб МБОУ «Лицей №39»
с 01 сентября 2021 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о школьном спортивном клубе
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей
№39».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Войтко